
 S M LO U VA  O  P Ř I S TO U P E N Í  K  R Á M C OV É  S M LO U V Ě  I K R  

(číslo smlouvy: ___) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Česká správa sociálního zabezpečení 

se sídlem: Křížová 25, 225 08 Praha 5 

IČ: 00006963 

zastoupená: Ing. Petrem Hejdukem, pověřeným zastupování ústředního ředitele  

(dále jen „Zadavatel“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČ: 00551023 

zastoupená: Mgr. Michaelou Marksovou, ministryní práce a sociálních věcí 

 (dále jen „MPSV“) 

a 

Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem: Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČ: 27074358, DIČ: CZ27074358 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 8525 

zastoupená: Hanou Bečkovou, prokuristkou 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o přistoupení k závazku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

(dále jen „Smlouva“) 



Smlouva o přistoupení k Rámcové smlouvě IKR 

Strana 2 / 4 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

1.1.1 Zadavatel a Dodavatel dne 8. 9. 2015 uzavřeli Rámcovou smlouvu na provozní 

podporu a další rozvoj IKR (dále jen „Rámcová smlouva“); 

1.1.2 MPSV má zájem na využití Rámcové smlouvy za účelem vybudování 

resortního portálového řešení, které je vhodné dle provedených technických 

analýz založit na Informačním a komunikačním rozhraní (IKR); 

1.1.3 Zadavatel je připraven podpořit MSPV v tomto projektu a souhlasí 

s přistoupením MPSV k Rámcové smlouvě, přičemž si je vědom, že do 

budoucna bude tímto postupem významně zvýšen objem čerpání plnění 

nasmlouvaného dle Rámcové smlouvy, čímž by došlo ke zkrácení období, po 

které bude možné toto plnění čerpat; 

1.1.4 Dodavatel je připraven poskytovat plnění dle Rámcové smlouvy ve prospěch 

MPSV a je srozuměn s určeným účelem plnění (tedy budování resortního 

portálového řešení), přičemž prohlašuje, že stávající Informační a 

komunikační rozhraní (IKR) je pro tento záměr vhodným podkladem;  

1.1.5 postup sledovaný touto Smlouvou je plně v souladu s právními předpisy, 

včetně předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek, neboť Rámcová 

smlouva byla uzavřena za účinnosti zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), jehož právním režimem se řídí; 

jeví se jako vhodný postup přistoupení MPSV k Rámcové smlouvě tak, aby se okruh 

zadavatelů rozšířil a dodavatelem zůstal stávající Dodavatel. 

1.2 Všechny smluvní strany shodně prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít. 

1.3 MPSV a Dodavatel prohlašují, že v návaznosti na tuto Smlouvu hodlají uzavřít 

prováděcí smlouvu, ve které upraví svá práva a povinnosti v souvislosti s realizací dílčí 

veřejné zakázky „Rozvoj IKR o podporu služeb MPSV" za podmínek uvedených v 

Rámcové smlouvě. 

2. PŘISTOUPENÍ K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 

2.1 Na základě vzájemné dohody všech smluvních stran se mění stávající závazek založený 

Rámcovou smlouvou mezi Zadavatelem a Dodavatelem tak, že na stranu zadavatele 

přistupuje jako nový subjekt MPSV.  

2.2 Zadavatel touto Smlouvou dále MSPV bezúplatně uděluje i podlicenci k veškerým 

právům užití jakýchkoliv a všech autorských práv tvořících IKR, bez ohledu na to, zda 

nabytých z Rámcové smlouvy či nikoliv, to vše tak, aby MPSV bylo oprávněno k užití 

všech takových autorských děl ve stejném rozsahu, jako je nyní oprávněn Zadavatel, 

a bylo tak oprávněno realizovat další rozvoj IKR jako resortního řešení resortu práce 

a sociálních věcí. Udělením této podlicence zůstává rozsah oprávnění Zadavatele užít 



Smlouva o přistoupení k Rámcové smlouvě IKR 

Strana 3 / 4 

taková autorská díla zachován v plném rozsahu. Dodavatel tímto výslovně uděluje 

Zadavateli možnost poskytnutí podlicence MPSV jako nabyvateli podlicence, a to 

v plném rozsahu oprávnění Zadavatele užít autorská díla ve smyslu věty první tohoto 

odst. 2.2 Smlouvy. 

2.3 Vzhledem k tomu, že se jedná o Rámcovou smlouvu uzavřenou výše uvedeného dne 

na dobu trvání čtyř let, plnění na jejím základě poskytované ještě nebylo ukončeno. 

MPSV nabývá oprávnění vykonávat všechna práva Zadavatele dle Rámcové smlouvy, 

tedy poptávat všechny obsažené druhy plnění, to však pouze v rozsahu dosud 

nezkonzumovaného plnění Rámcové smlouvy. 

2.4 Za realizaci přistoupení k Rámcové smlouvě dle této Smlouvy nepřísluší žádné ze 

smluvních stran jakákoli odměna. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tato Smlouva včetně přistoupení k Rámcové smlouvě a poskytnutí podlicence dle 

odst. 2.1 a 2.2 této Smlouvy jsou účinné dnem podpisu Smlouvy všemi smluvními 

stranami. 

3.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

3.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy k 

jednání dle odst. 3.2 Smlouvy, bude tento spor rozhodován věcně a místně příslušným 

obecným soudem České republiky. 

3.4 Tato Smlouva je uzavřena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

(2) vyhotoveních. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

Zadavatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

MPSV 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Česká republika – Česká správa sociálního 

zabezpečení 

Ing. Petr Hejduk, 

pověřen zastupováním ústředního ředitele 

 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Mgr. Michaela Marksová,  

ministryně práce a sociálních věcí 

  



Smlouva o přistoupení k Rámcové smlouvě IKR 

Strana 4 / 4 

Dodavatel 

 

V _____________ dne _____________ 

                   ----------------------------------- 

......................................................................... 

Asseco Central Europe, a.s. 

Hana Bečková, prokuristka 

 

 


